Po rubovima ima dopuna i
tumačenja. Na rubovima nekih li-
stova imaju lijepo izrađene rozete.
Papir tamno-bijel, glat; povez kožni,
s preklopom, oštećen. Na koricama
i na preklopu utisnuti su pozlaćeni
ornamenti. Prepisao hafiz Ibrahim b.
Muhammed Šehović, 9. rebiul-ahi-
ra 1195/1781. godine i ovo je nje-
gov treći prepis ovog djela (bilješka
na 167b-168a. listu). Na početku je
jedna bilješka o osobinama vjernika,
pisana kasnije rukom drugog prepi-
sivača, jedna dova i sure Yasin, pisan
rukom navedenog prepisivača. Iza Ya-
sina su Božija imena, također, kasnije
napisana.

Poznata je
među tradicionalnim muslimanima,

naročito sufijama, diljem musliman-
skog svijeta, pogotovo u Sjevernoj
Africi, Turskoj, Kavkazu i Južnoj
Aziji. Podijeljena je u poglavlja koja
korespondiraju danima u sedmici, te
se na taj način (dnevno) i uči.

Autor zbirke je porijeklom iz Ma-
roka, a živio je u periodu od 1404/807.
do 1465/870. godine. Bio je šejh šazi-
lijskog tarikata, čiji su se naročiti sim-
patizeri nazivali džezulijama. Poznat
je prvenstveno po svom “Dalāilu”, a
napisao je još najmanje dva djela:
“Ḥizbu’l-falāḥ” i “Ḥizbu’l-Ğazūlī”16.

3.1. Povod i cilj pisanja djela
Sam al-Ğazūlī u uvodu svog dje-